
7令和５年（2023年）６月１日（木）　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　第410号長　 野　 県　 報

公告

　次のとおり落札者を決定しました。

　　令和５年６月１日

	 長野県知事　阿　部　守　一

１　落札に係る調達産品等の種類及び数量

　　長野県庁舎（本館、議会棟、議会増築棟及び西庁舎をいう。）で使用する電気の部分需給

　　契約電力　1,130kW　予定使用電力量　2,221,000kWh（負荷追随供給部分）

２　契約に関する事務を担当する課の名称及び所在地

　(1)	名		称　長野県総務部財産活用課

　(2)	所在地　長野市大字南長野字幅下692－２

３　落札者を決定した日

　　令和５年４月21日

４　落札者の名称及び所在地

　(1)	名　称　ダイヤモンドパワー株式会社

　(2)	所在地　東京都中央区日本橋室町四丁目５番１号

５　落札金額

　　105,759,887円

６　契約の相手方を決定した手続

　　一般競争入札

７　入札公告を行った日

　　令和５年４月３日

財産活用課

公告

　次のとおり随意契約の相手方を決定しました。

　　令和５年６月１日

	 長野県知事　阿　部　守　一

１　随意契約に係る特定役務の名称及び数量

　　ｅＬＴＡＸの対象税目拡大（県たばこ税・ゴルフ場利用税）に伴う税務電算システム改修業務　一式

２　契約に関する事務を担当する課の名称及び所在地

　(1)	名　称　長野県総務部税務課

　(2)	所在地　長野市大字南長野字幅下692－２

３　随意契約の相手方を決定した日

　　令和５年３月27日

４　随意契約の相手方の名称及び所在地

　(1)	名　称　株式会社エヌ・ティ・ティ・データ

　(2)	所在地　東京都江東区豊洲三丁目３番３号

５　随意契約に係る契約金額

　　41,272,000円

６　契約の相手方を決定した手続

　　随意契約

７　随意契約の理由

　　地方公共団体の物品等又は特定役務の調達手続の特例を定める政令（平成７年政令第372号）第11条第１項第２号

税　務　課



8 令和５年（2023年）６月１日（木）　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　第410号長　 野　 県　 報

公告

　令和５年度における保安林の皆伐による立木の伐採につき森林法（昭和26年法律第249号）第34条第１項の許可をすべき

皆伐面積の限度は、次のとおりです。

　　令和５年６月１日

	 長野県知事　阿　部　守　一

同一の単位とされる保安林の所在地 保安林の種類 皆伐面積の限度

千曲川上流（小諸市、佐久市、南佐久郡一円及び北佐久郡一円） 水源かん養保安林

干害防備保安林

ha

2,027.22	

土砂流出防備保安林 92.16	

千曲川中流（上田市、東御市及び小県郡一円） 水源かん養保安林

干害防備保安林 1,582.09	

土砂流出防備保安林 56.84	

千曲川下流（長野市、須坂市、中野市、飯山市、千曲市、埴科郡一円、上高井郡一円、

下高井郡一円、上水内郡一円及び下水内郡一円）

水源かん養保安林

干害防備保安林 2,037.99	

土砂流出防備保安林 340.78	

天竜川上流（岡谷市、諏訪市、伊那市、駒ケ根市、茅野市、諏訪郡一円及び上伊

那郡一円）

水源かん養保安林

干害防備保安林 2,284.36	

土砂流出防備保安林 607.09	

天竜川中流（飯田市及び下伊那郡一円） 水源かん養保安林

干害防備保安林 3,207.17	

土砂流出防備保安林 879.88	

木曽谷（木曽郡一円） 水源かん養保安林

干害防備保安林 3,395.12	

土砂流出防備保安林 280.87	

中部山岳南部（松本市、塩尻市、安曇野市及び東筑摩郡一円） 水源かん養保安林

干害防備保安林 2,286.21	

土砂流出防備保安林 796.91	

中部山岳北部（大町市、北安曇郡池田町及び同郡松川村） 水源かん養保安林

干害防備保安林 222.02	

土砂流出防備保安林 124.07	

姫川（北安曇郡白馬村及び同郡小谷村） 水源かん養保安林

干害防備保安林 348.34	

土砂流出防備保安林 81.62	

諏訪郡富士見町立沢字稗ノ底4048 ハの 27 ほか４筆 防風保安林 0.08	

諏訪郡富士見町境字甲六110 の１ほか６筆 防風保安林 0.16	

下伊那郡平谷村字合川403 の 19 防風保安林 0.08	

下伊那郡根羽村字ブナ立3370 の 22 ほか１筆 防風保安林 0.04	

北佐久郡立科町大字芦田八ケ野字八ケ野709 ほか３字10筆 保健保安林 6.90	

上田市下之郷字紅平816 の 2 ほか 1大字1字10筆 保健保安林 3.82	

上伊那郡辰野町大字澤底字穴山1361 の 16 ほか６筆 保健保安林 3.94	

下伊那郡阿智村清内路3000 の１ほか１筆 保健保安林 0.40	

飯田市上村字ホッタ沢入979 の 54 ほか３筆 保健保安林 0.50	

松本市大字入山辺字山辺山北側8961 の 1681 保健保安林 3.30	



9令和５年（2023年）６月１日（木）　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　第410号長　 野　 県　 報

安曇野市明科光2573 の３ほか１大字36筆 保健保安林 12.58	

東筑摩郡筑北村坂井字氷室沢8395 ほか８字54筆 保健保安林 11.84	

東筑摩郡山形村字清水高原7598 の 129 ほか２字25筆 保健保安林 8.78	

安曇野市豊科光1214 ほか１大字19筆 保健保安林 4.28	

長野市大字上ヶ屋字麓原2471 の 84 ほか１筆 保健保安林 1.00	

長野市篠ノ井塩崎字猪平797 の１ほか１大字１字４筆 保健保安林 0.56	

下高井郡山ノ内町大字平穏7148 の 31 ほか１字２筆 保健保安林 16.14	

森林づくり推進課

公告

　都市計画法（昭和43年法律第100号）第21条第２項において準用する同法第20条第１項の規定による都市計画の図書の写

しの送付を受けましたので、同法第21条第２項において準用する同法第20条第２項の規定により、次のとおり公衆の縦覧に

供します。

　　令和５年６月１日

	 長野県知事　阿　部　守　一　

１　都市計画の種類及び名称

　　長野都市計画ごみ処理場　北信保健衛生施設組合不燃物処理センター

２　縦覧場所

　　長野県建設部都市・まちづくり課及び長野市役所

都市・まちづくり課

公告

　都市計画法（昭和43年法律第100号）第21条第２項において準用する同法第20条第１項の規定による都市計画の図書の写

しの送付を受けましたので、同法第21条第２項において準用する同法第20条第２項の規定により、次のとおり公衆の縦覧に

供します。

　　令和５年６月１日

	 長野県知事　阿　部　守　一　

１　都市計画の種類及び名称

　　須坂都市計画ごみ処理場　北信保健衛生施設組合不燃物処理センター

２　縦覧場所

　　長野県建設部都市・まちづくり課及び小布施町役場

都市・まちづくり課

公告

　都市計画法（昭和43年法律第100号）第21条第２項において準用する同法第20条第１項の規定による都市計画の図書の写

しの送付を受けましたので、同法第21条第２項において準用する同法第20条第２項の規定により、次のとおり公衆の縦覧に

供します。

　　令和５年６月１日

	 長野県知事　阿　部　守　一　

１　都市計画の種類及び名称

　　中野都市計画ごみ処理場　北信保健衛生施設組合不燃物処理センター

２　縦覧場所

　　長野県建設部都市・まちづくり課及び中野市役所



10 令和５年（2023年）６月１日（木）　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　第410号長　 野　 県　 報

都市・まちづくり課

公告

　都市計画法（昭和43年法律第100号）第21条第２項において準用する同法第20条第１項の規定による都市計画の図書の写

しの送付を受けましたので、同法第21条第２項において準用する同法第20条第２項の規定により、次のとおり公衆の縦覧に

供します。

　　令和５年６月１日

	 長野県知事　阿　部　守　一　

１　都市計画の種類及び名称

　　山ノ内都市計画ごみ処理場　北信保健衛生施設組合不燃物処理センター

２　縦覧場所

　　長野県建設部都市・まちづくり課及び山ノ内町役場

都市・まちづくり課

公告

　令和５年４月28日、茅野市滝之湯堰土地改良区の土地改良事業（維持管理事業）計画の変更を認可しました。

　　令和５年６月１日

	 長野県諏訪地域振興局長　宮　原　　　渉

農地整備課

令和５年（2023年）６月１日発行（毎週月・木曜日発行。ただし休日の場合は翌日）
発行　長　野　県　〒 380-8570（専用番号）長野市大字南長野字幅下 692 の 2　電話 026（232）0111

公告

　長野平土地改良区の役員について、次のように就任の届出がありました。

　　令和５年６月１日

	 長野県長野地域振興局長　尾　島　信　久

理　事

　新　任

　　　氏　　　名　　　　　住　　　　所

　　上　野　光　則　　長野市西和田２丁目７番18号

農地整備課


